[image: image1.wmf]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
“CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO”

PORTARIA Nº 173/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 507/2022 que teve como objetivo efetuar o levantamento das informações dos servidores do magistério municipal para apurar aqueles que fazem jus a incorporação da regência, nos termos da revogada lei nº 384/1991, em razão do direito adquirido quando da alteração legislativa da lei 2567/2021;

CONSIDERANDO o comprometimento da atual administração em cumprir com as obrigações legais da municipalidade, notadamente à retribuição de caráter pecuniário pelos trabalhos prestados pelos servidores, verbas que se revestem de caráter alimentar;

CONSIDERANDO a decisão da aplicação do direito de ofício pela administração, para os servidores que efetivaram o direito de acordo com as leis municipais nº 384/1991, 354/1990 e, observadas as alterações posteriores trazidas pela lei municipal nº 2207/2017 e EC 103/2019.

R E S O L V E:

CONCEDER A INCORPORAÇÃO DA GRATIFICAÇÃO DA REGÊNCIA DE CLASSE, para os servidores que preencheram os requisitos previstos nas leis municipais nº 384/1991, 354/1990 e 2207/2017 e que efetivaram o direito antes da entrada em vigor da EC 103/2019, cujos nomes e proporção a serem incorporadas seguem no anexo I.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2022.
LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO
ANEXO I

	Nome
	Incorporação
	 Valor do Base
	20%
	 Valor a ser Incorporado

	ANA CLAUDIA DOS SANTOS
	50 % DOS 20% da gratificação de regência
	 R$          2.162,09
	 R$                 432,41
	 R$                                216,20

	ADRIANI DE SOUZA ALVES
	50% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                150,00

	JOSE GERALDO ALVES MOURA
	50% da regência de R$ 300,00
	 R$            2.945,15
	 -
	 R$                                150,00

	BEATRIZ MENDONCA DA SILVA DE MELLO
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	BETANIA DA SILVA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	CLAUDIA MARTINS MORAES
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	DANIELE BOARETTO ROZADO
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	DIRCEU SOUZA SILVA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	FERNANDA FEIJO MOTA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            2.945,15
	 R$                 589,03
	 R$                                294,51

	GLAUCIENI DALDT
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	GLEICE MARA VIEIRA ALVES
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                378,15

	IZA KLEIN OUVERNEY
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	JACYARA GOMES PINTO BRAGA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                378,15

	JANIA CONCEICAO MALHEIRO DA COSTA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	JOANA TAVARES DA SILVA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	JULIANA BASTOS BARROS ERTHAL LUTTERBACH
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                378,15

	JULIANE VILA NOVA WERMELINGER
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	JULIENE ECARD CARRILHO DA SILVA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	LUCIO DUTRA FIGUEIRA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	MARCELE ANDRADE BATISTA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                378,15

	MARIANA SANTANA SOARES MONNERAT
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	PRISCILA SOUZA DE OLIVEIRA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	RAFAELA GRIMIAO PINTO DE BARROS
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	SHEYLLA GUEDES AMARAL
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	TATIANA DE ANDRADE PAULA COIMBRA DE SA
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                338,31

	VILMA ALMEIDA DE ANDRADE DO VALLE
	50% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                378,15

	ANA PAULA FELIX LUCAS
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	BIANCA MIRANDA CAMPOS
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            2.945,15
	 -
	 R$                                180,00

	ELISANGELA FERREIRA ABREU
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	EMMANUEL GERK NAEGELE
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	FATIMA LUCIA DA SILVA OLIVEIRA
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	JOAO GABRIEL FERREIRA ARRUDA NEVES
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	LEILA MARIA CABRAL
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	LUIZE GONCALVES DA SILVA
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	MARCELA NEVES MADEIRA
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	SHEILA DE ALMEIDA MARINI OLIVEIRA
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	THAMIRIS DE CARVALHO
	60% da regência de R$ 300,00
	 R$            3.284,63
	 -
	 R$                                180,00

	BARBARA ROBADEY DE MORAES
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	FABIANA MORAES SILVA
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	FERNANDA DA SILVA CRUZ
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	GABRIELA DE SOUZA ROBERTO
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	GESEBEL CABRAL DE OLIVEIRA
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	LUCIANA TARDIN CUSTODIO TEIXEIRA
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	MALENA MOREIRA DA CRUZ
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                405,98

	RENATA VIEIRA DA SILVA ROCHA
	60% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                453,78

	ALINE JEVAUX SOUZA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	ANA CARLA DE ASSIS SILVARES
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$                   3.383,17
	 R$                 676,63
	 R$                                473,64

	ANA CRISTINA KLEN
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	ANIQUE MARQUES DA FONSECA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	CRISTIANO BIA DA CUNHA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	DIEGO CESAR HERINGER DA CUNHA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	ELIANE MARIA LOPES
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	ELOENE DE OLIVEIRA ESPINDOLA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	FLAVIA DA SILVA FERREIRINHA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	JULIANA SA CARDOSO WERMELINGER
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	KEDMA LADEIRA MENDONCA PINTO
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	MICHELLE AGOSTINHO ROBADEY
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	MIRELLA SALGADO CAETANO
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	PATRICIA BARROS ARRUDA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	RAQUEL DA SILVA ZANIBONI LADEIRA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	ROSANGELA NEVES DE ALENCAR
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	ROSEMERY DE SOUZA VITORINO
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	SAMANTHA GUIMARAES DE OLIVEIRA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

	TAYARA ROBADEY ALVES SIQUEIRA
	70% dos 20% da gratificação de regência
	 R$            3.781,50
	 R$                 756,30
	 R$                                529,41

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ

CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br